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Fakultetens slutsatser av utvärderingen av 
utbildningsmiljön på Statsvetenskapliga institutionen 
 

Bakgrund 
Inom ramen för Uppsala universitets modell för 
utbildningsutvärderingar och fakultetens kvalitetssystem har 
Samhällsvetenskapliga fakulteten genomfört en utvärdering 
av utbildningsmiljön vid Statsvetenskapliga institutionen.  

De slutsatser som fakultetsnämnden drar av utvärderingens 
resultat och som redovisas i föreliggande beslut ska tas om 
hand av såväl institutionen som fakultetens olika organ.  

Utvärderingen av Statsvetenskapliga institutionen som 
utbildningsmiljö 

Utvärderingen har omfattat utbildningsmiljön på 
Statsvetenskapliga institutionen i betydelsen samtlig 
utbildning på institutionen utom forskarutbildningen.  

Fakultetens arbetsgrupp har bestått av utbildningsledare 
Fredrik Andersson, utbildningsledare Johanna Andersson 
Raeder och utredare Maria Karlberg. Löpande avstämning 
har under arbetets gång skett med fakultetsnämnden, 
fakultetsledningen samt utbildningsutskottet (UBU). 
Universitetslektor Lars Fälting, Ekonomisk-historiska 
institutionen, har varit kontaktperson från UBU.   

På Statsvetenskapliga institutionen har arbetet koordinerats 
av en projektgrupp bestående av kurssamordnare Markus 
Gossas, studerande Måns Mannerfelt, studievägledare Marie 
Nylund, studievägledare Anna Reuterhäll, universitetslektor 
Alexandra Segerberg, studierektor Mattias Sigfridsson, 
studerande Fabian Taaler samt doktorand Maximilian 
Wanner. Projektgruppen har bland annat ansvarat för att ta 
fram den självvärdering utifrån de elva aspekter som ska 
belysas i varje utvärdering och som utgör en central del av 
utvärderingsprocessen              
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Den 16-18 november genomfördes ett panelbesök på 
Statsvetenskapliga institutionen. Bedömargruppen bestod av 
professor Margareta Brattström, Uppsala universitet 
(ordförande), studerande Colin Andersson, Uppsala 
universitet, universitetslektor Ulrika Möller, Göteborgs 
universitet, professor Lise Rakner, Universitetet i Bergen, 
universitetslektor Jessika Wide, Umeå universitet, 
studerande Emilia Zetterberg, Lunds universitet samt 
professor Öyvind Österud, Universitetet i Oslo. 

Bedömargruppen lämnade sin rapport till fakulteten den 26 
november 2021. Därefter har institutionen lämnat skriftliga 
synpunkter på rapporten till fakulteten.  

Förslag till fakultetens slutsatser kring utvärderingen har 
lämnats av fakultetens utbildningsutskott den 20 december. 

Formen för bedömarpanelens besök  

Bedömarpanelen besökte Statsvetenskapliga institutionen 
under tre dagar. Den genomförde intervjuer under dag ett 
och ägnade dag två åt analys och rapportskrivande med 
möjlighet till avstämningar med institutionen och fakulteten. 
Den tredje dagen ägnades åt ett seminarium där panelen 
presenterade sina preliminära slutsatser för institutionens 
ledning och projektgrupp samt fakultetsrepresentanter med 
åtföljande frågor och diskussion.  

Fakultetens slutsatser av utvärderingens resultat 

Fakultetens slutsatser bygger på en sammanvägd bedömning 
utifrån material från en rad olika källor. Framför allt är det 
en analys av utvärderingens resultat utifrån bedömarrapport, 
självvärdering och övriga skriftliga underlag, samt 
utvärderingsprocessen, särskilt den tredje dagens 
seminarium. Utöver detta tillkommer underlag som löpande 
insamlats genom ordinarie återrapportering i 
kvalitetssystemet samt i andra sammanhang.    

Fakultetsnämnden håller med bedömarpanelen i dess slutats 
att utbildningsmiljön på Statsvetenskapliga institutionen 
överlag håller en hög nivå. De utvecklingsområden som 
finns bygger i allmänhet vidare på och  förstärker det som i 
grunden är en välfungerande miljö. Det är också många 
frågor som institutionen redan har börjat arbeta med, t ex vad 
gäller bemanning och lärarförsörjning. Institutionen bör 
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därför i sitt fortsatta arbete med utvärderingens resultat göra 
det på ett sätt som bäst fungerar i det aktuella lokala 
sammanhanget.   

Fakultetsnämnden vill särskilt poängtera vikten av att de 
frågor om kommunikationen med studenterna som lyfts 
adresseras. Det rör exempelvis stärkta rutiner kring hantering 
av kursvärderingar och former för återkoppling till 
studenterna. Särskilt bör institutionen se på frågorna kring 
krav på examinationer, särskilt uppsatser, vilket även handlar 
om kommunikationen mellan lärarna, framför allt 
examinatorer och handledare.    

Slutligen konstaterar fakultetsnämnden att det finns tecken 
på att de studenter som läser huvudområdet 
utvecklingsstudier kan hamna mellan stolarna, speciellt vid 
samläsning med kurser i statsvetenskap. Dessutom finns det 
otydligheter i vem som har ansvar för studierna i ämnet, 
särskilt för de som läser Kandidatprogrammet i freds- och 
utvecklingsstudier. Fakulteten tar med sig detta perspektiv 
till utvärderingen av utbildningsmiljön på Institutionen för 
freds- och konfliktstudier under 2022, som är värdinstitution 
för programmet, och kan således få anledning att återkomma 
till frågan om utvecklingsstudier senare.   

Behov av åtgärder och återrapportering 

Fakultetsnämnden finner inte att utvärderingens resultat visar 
på ett behov av omedelbara åtgärder på Statsvetenskapliga 
institutionen. 

Ingen annan återrapportering behöver göras med anledning 
av utvärderingen utöver det som sker genom den ordinarie 
löpande återrapporteringsprocessen inom ramen för 
fakultetens kvalitetssystem.  

Beslut om fastställande av fakultetens slutsatser har fattats av 
fakultetsnämnden på sammanträde 20 januari 2022 efter 
föredragning av utbildningsledarna Fredrik Andersson och 
Johanna Andersson Raeder. 
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